報道関係者各位 2024 年 2 月 22 日





3月8日の国際女性デーに「WHAT SHE SAID」を大阪産業局と共催 大阪・関西万博へと繋げる、Women's Power!

~「キャリア・ダイバーシティ」をテーマに、個性豊かなパネリストたちが登壇~



ラグジュアリー・ライフスタイルホテルW大阪(所在地:大阪市中央区南船場4丁目1番3号、総支配人:近藤 豪)は、公益財団法人大阪産業局(所在地:大阪市中央区本町橋2番5号、理事長:立野 純三、以下大阪産業局)との共催によるイベント「WHAT SHE SAID(ワット・シー・セッド)」を、国際女性デーの3月8日(金)に開催いたします。

「WHAT SHE SAID」は、大胆で創造力豊かな女性たちが自らの経験を共有し、他の誰かのインスピレーションを刺激するためのプログラムで、これまでに世界のWホテルで50回以上開催されています。

2024年国際女性デーのテーマは「女性に投資を。さらに進展させよう。」(#InvestInWomen)。W大阪で3回目の実施となる「WHAT SHE SAID」では、「キャリア・ダイバーシティ」をテーマに、自分らしく輝きながら活躍中のゲストスピーカーたちが登壇、自らの経験を通した貴重なトークを展開します。また、様々な視点からの活発な意見交換が好評のパネルディスカッションも行います。トークイベント後には、自由参加の交流会として、女性起業家やダイバーシティ人材が交わり、様々なコネクションが繋がる機会を無料でご提供いたします。

「日経ウーマンオブザイヤー2023」選出の渡部カンコロンゴ清花さんも登壇!

オープニングトークに、在大阪・神戸米国総領事館よりゲストをお招きし、メインゲストスピーカーには、TV番組「サンデーモーニング」のコメンテーターであり、「日経ウーマンオブザイヤー2023 ウーマン・オブ・ザ・イヤー」にも選出された社会起業家の渡部カンコロンゴ清花さんを迎えて、「女性のキャリアとダイバーシティ」をテーマにご講演いただきます。また、様々な分野で自分らしく活躍中のパネラーたちが参加する活気あふれるパネルディスカッションでは、W大阪からも、家庭と仕事の両立で日々奮闘中の女性タレント(Wスタッフの呼称)が参加いたします。

大阪・関西万博に向け、グローバル社会での大阪経済の発展をめざす大阪産業局との共催イベント

世界で 60 か所以上の国と地域に展開する W ホテルブランドは、サービス基盤のひとつに「Show Heart(多様性を認め合う)」を掲げ、お客様だけでなく従業員においても、ジェンダー、国籍、文化、そしてバックグラウンドを互いに尊重する文化があります。グローバル社会の中での大阪経済の更なる発展をめざし、中小事業者・起業家の成長に貢献することを目指す大阪産業局とは、かねてより SDGs の達成に向け積極的な活動を行ってきた共通点があり、2021 年よりイベントを共催しております。 W 大阪と大阪産業局は、2025 年の大阪・関西万博に向けて一人ひとりのエンパワーメントを高め、「誰ひとり取り残さない社会」の実現のために様々な取り組みを行ってまいります。

■ 「WHAT SHE SAID(ワット・シー・セッド)」概要

開催日 2024年3月8日(金)

開催時間 14:00~15:30

会 場 W大阪 2F 宴会場「Great Room」

※会場内キッズフレンドリー(お子様もご来場可能)

定 員 先着200名様

スケジュール 13:30~ 受付開始

14:00~ トークイベント「WHAT SHE SAID」

15:30~ 交流会(自由参加)

16:30 閉場

参加費 無料

※会場参加チケットを持たれている方のみの入場となります

申込方法 公式WEBサイトよりお申込みください

https://discovermyself.jp/w-osaka 2023/





昨年の「WHAT SHE SAID」の様子

出演者

- ▼開会挨拶 W大阪 総支配人 近藤 豪
- ▼司会 加藤明子(朝日放送テレビアナウンサー)
- ▼オープニングゲスト 在大阪・神戸米国総領事館
- ▼ゲストスピーカー
- ① テーマ「女性のキャリアとダイバーシティ」(15分)

渡部カンコロンゴ清花(NPO 法人 WELgee 代表理事)

② テーマ「経済性とダイバーシティの両立」(15分)

小笠原恭子(株式会社グランディーユ 代表取締役)

▼パネルディスカッション「これからのキャリアのダイバーシティとは」(25分)

北野貴大(一般社団法人キャリアブレイク研究所 代表理事)

堤梨佳(一般社団法人学びに SPARK を 代表理事)

中島美和(W 大阪 カルチャーリード)

▼ファシリテーター 末光フェレイラ伊芙季(株式会社 barca 代表取締役)

▼閉会挨拶 公益財団法人 大阪産業局 フェロー/総合プロデューサー 井本 達也

主 催 W 大阪、女性起業家応援プロジェクト&ネットワーク運営事務局(公益財団法人大阪産業局)

共 催 経済産業省近畿経済産業局

協 力 朝日放送テレビ

登壇者について

●渡部カンコロンゴ清花(NPO 法人 WELgee 代表理事)

静岡県浜松市出身。様々な背景を持つ子ども・若者が出入りする実家で育つ。大学時代はバングラデシュの紛争地にて NGO の駐在員・国連開発計画(UNDP)インターンとして平和構築プロジェクトに参画。国家が守らない、守れない人たちの存在を目の当たりにして帰国。 2016 年に日本に逃れてきた難民の仲間たちと WELgee を設立。グローバル・コンソーシアム INCO 主催『Woman Entrepreneur of the Year Award 2018』グランプリ。Forbes 30 under 30 の Japan / Asia 選出。日経ウーマンオブザイヤー2023 ウーマン・オブ・ザ・イヤー。東京大学大学院 総合文化研究科・人間の安全保障プログラム 修士課程修了。サンデーモーニングコメンテーター、法政大学「国際 NGO 論」非常勤講師、埼玉県川口市多文化共生指針策定委員など

●小笠原 恭子(株式会社グランディーユ 代表取締役)

1977 年大阪府堺市生まれ。相愛大学音楽学部器楽専攻卒業。働きながら料理学校「ル・コルドン・ブルー」で学び、2008 年にフランス菓子教室を開く。障害児・者教育の研究のために、2012 年大阪市立大学大学院文学研究科教育学専修入学。2014 年 3 月、株式会社グランディーユ設立。7 月 7 日カフェ「メゾン・ド・イリゼ」オープン。2015 年堺市受託事業「地域活動支援センターぜるこば」開所。2023 年 1 月就労継続支援 B 型「レゾナンス」開所。2015 年:関西ベンチャー学会優勝、株式会社ちふれ化粧品女性起業家支援採択、2016 年:近畿経済産業局 LED 関西第2 回ファイナリストサポーター 9 社、特定非営利活動法人大阪 NPO センターソーシャルビジネスコンペ特別賞・堺市長賞受賞、2017 年:大阪商工信用金庫 社会貢献賞受賞、京都府女性起業家賞、リサーチパーク賞受賞、2018 年:関西財界セミナー賞 2018 年輝く女性賞受賞、2019年:内閣府 APEC BEST AWARD ノミネート登壇

●北野 貴大(一般社団法人キャリアブレイク研究所 代表理事)

1989 年生まれ。2014 年、JR 西日本 SC 開発株式会社に入社。JR 大阪駅直結の商業施設「ルクア大阪」をはじめ商業施設の企画開発に従事。2022 年に合同会社パチクリを設立し、独立。無職のための宿「おかゆホテル」や情報誌「月刊無職」、「むしょく大学」などキャリアブレイクの文化啓蒙活動を行う。一般社団法人キャリアブレイク研究所を設立し、代表理事に就任。TED×Kobe 2023 Speaker。著書:仕事のモヤモヤに効く キャリアブレイクという選択肢(KADOKAWA)

●堤 梨佳(一般社団法人学びに SPARK を 代表理事)

1976 年福岡県生まれ。高校生の時にルワンダ大虐殺のニュースを見て「私がアフリカのことを伝えなければ!」と使命感に燃え、大阪外国語大学外国語学部地域文化学科アフリカ地域文化専攻(スワヒリ語)へ。1 年間の米国留学でTV番組制作を学ぶも、単位欲しさに参加したブラジル周遊ゼミでブラジル人の心の豊かさに圧倒され、本当の幸せって何だろう?と考え始める。2001 年朝日新聞社に入社。10 年間のルート営業と、12 年間新聞を活用した授業(のべ 12,000人が受講)や教育イベントの企画運営などを行い、どんな人とも楽にコミュニケーションできることが幸せに生きるコツなのでは?と思い立ち、2022 年に副業で世界体験型オンラインコミュニケーション・アカデミーSPARKを立ち上げる。2023 年に朝日新聞社を退社し現職。(資格)国家資格キャリアコンサルタント・保育士・MPDなど

●中島 美和(W 大阪 カルチャーリード)

1978 年大阪市生まれ。ワシントン州立大学ホテルマネジメント修士を得て、2000 年よりホテリエとしてアメリカ合衆国でキャリアを開始。シアトル、サンフランシスコ、ハワイ、サンディエゴなど数多くの場所でセントレジス、ラグジュアリーコレクション、W などマリオットラグジュアリーブランドの立ち上げに携わり、リーダーシップキャリアを積む。2008 年に結婚、その後2人の息子をアメリカで出産。2021 年に W 大阪開業に伴い大阪に家族と共に帰国し、現在はマリオットビジネスカウンシルジャパン、グアムの活動のサポート、オペレーションクオリティの強化、職場での D&I 教育、働く女性へのキャリアサポート、W ブランド教育に携わる。2023 年アジアパシフィック マリオット MI Trailblazer キャンペーン日本グアム代表。シックスシグマグリーンベルト資格保持。











上から、 渡部カンコロンゴ清花 小笠原 恭子 北野 貴大 堤 梨佳 中島 美和

公益財団法人大阪産業局について

2019 年 4 月、公益財団法人大阪産業振興機構と公益財団法人大阪市都市型産業振興センターの合併により、公益財団法人大阪産業局が設立。大阪経済の発展をめざし、大阪の中小企業などの経営力強化や創業支援などの事業を通じて健全な事業創出や育成を図り、活力ある大阪経済の発展に寄与することを目的にしています。大阪産業局では、近畿経済産業局と連携し「女性起業家応援プロジェクト&ネットワーク事業」を8年前から実施しており、女性ならではの社会的背景も考慮しながら、起業家の支援、新事業の創出、スケールアップにつながる数多くのイベントやセミナーなどシームレスな起業支援環境の構築・強化に取り組んでいます。

###

W 大阪について

マリオット・インターナショナルのラグジュアリー・ライフスタイルホテルブランド「W」の日本初進出ホテルとして、2021 年 3 月 16 日、大阪市のメインストリートである御堂筋沿いに開業。ひと際目を引く黒を基調としたシンプルでスタイリッシュな外観は、大阪市出身の世界的建築家 安藤忠雄氏がデザインを監修しました。鮮やかなネオンがきらめくエネルギッシュな大阪の街や日本の文化、歴史にインスパイアされたホテルの内部には、目を見張る色遣いや仕掛けを施した遊び心あふれる空間が広がっています。50 室のスイートルームを含む全 337 室のゲストルーム、6 つのバー&レストラン、スパ、フィットネス、屋内プールやバンケットルーム、そして「Whatever/Whenever®」を代表とする W ならではの上質でユニークなサービスで、W 大阪ならではの体験をご提供します。W 大阪は、泊まるだけのホテルでない "目的地となるホテル" を目指します。

公式サイト: wosaka.com

Instagram: instagram.com/wosakahotel
Facebook: facebook.com/WOsakaJPN

W ホテルワールドワイドについて

マリオット・インターナショナルが展開するブランドのひとつである W ホテルは、ニューヨークの大胆な発想と 24 時間眠らない街の文化の下に誕生以来、およそ 20 年に渡り、ホスピタリティシーンでセンセーションを巻き起こし、そのあり方を再定義してきました。世界各地に広がりつつある W ホテルのネットワークは、現在 60 軒以上を展開し、どこへ進出しても意表を突く W ホテルは、ラグジュアリーに関する既成の概念を飛び越えて新たなホテルブランドを生み出してまいります。W はゲストが持つ、思い切り楽しみ、日常の繰り返しに反発したいという強い願望に火をつけ、ゲストの生への渇望を解き放つことを目指しています。当ブランドの刺激的なデザイン、W を象徴する"いつでもどんなことでも"(Whenever/Whatever)に対応するサービス、そして活気あふれるリビングルームがもたらすゲスト体験は、模倣されることもありますが、W に追い付くことはできません。革新的でインスピレーションに富み、逃れられないほどの熱気に満ちた W が、各地の最新情報を知りたい、もっと見て感じて遠くまで行きたい、夜も遅くまで楽しみたいというあくなき欲望をサポートいたします。W ホテルについての詳しい情報は、https://w-hotels.marriott.com/ja-JP/または Twitter、Instagram、Facebookをご覧ください。W ホテルワールドワイドは、マリオット・インターナショナルのグローバル・トラベル・プログラムであるMarriott Bonvoy®(マリオット ボンヴォイ)に参加しています。Marriott Bonvoy は会員の皆さまに並外れたグローバルブランドポートフォリオや Marriott Bonvoy Moments での体験、そして無料ホテル宿泊に向けたポイントやエリートステータス昇格に向けた泊数獲得を含む、比類なき特典をお届けします。無料会員登録やプログラム詳細については、marriott.com をご覧ください。

【問い合わせ先】

W大阪 マーケティング&コミュニケーションズ マネージャー 小笹 朋美/ コーディネーター 味谷 奈緒

TEL: 06-6484-5676

E-mail: Tomomi.Ozasa@whotels.com / Nao.Ajitani@whotels.com

公益財団法人大阪産業局

女性起業家応援プロジェクト&ネットワーク運営事務局 フェロー / 総合プロデューサー 井本 達也

Administrator 松本 明弥香

TEL: 06-6271-0279 / E-mail: info@discovermyself.jp